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Následující sezóna 2014/2015 pro nás bude opět historická. 

Bude to již 50 let, kdy se v okrajové čásƟ  Liberce založil oddíl badmintonu a začal 
psát příběhy sportovních nadšenců. Hlavní zázemí klubu se od svého vzniku 
nachází v sokolovně tělovýchovné jednoty a je tak symbolické, že právě k jubi-
lejnímu výročí se dokončuje rozsáhlá rekonstrukce celého objektu. Opravené 
prostory budou jistě reprezentaƟ vnějším prostředím, než tomu bylo doposud  
a potěší současné i bývalé členy klubu.

Pro tréninkovou přípravu a soutěže budou naši členové využívat kromě soko-
lovny také další sportovní prostory v Liberci, jako tělocvičny ZŠ Jabloňová,               
ZŠ Barvířská, badmintonovou halu v areálu Sportparku a LTK Liberec. Kroužek           
badmintonu bude i nadále fungovat ve spolupráci se ZŠ Vesec a ZŠ Pasířská         
v Jablonci nad Nisou.

Protože se družstvo dospělých v minulé sezóně neudrželo v 1. celostátní lize, 
bude opět usilovat o postup zpět. V oblastním přeboru tak budeme mít dvoj-
násobné zastoupení a očekáváme, že TJ Slovan Vesec „A“ i TJ Slovan Vesec „B“ 
budou patřit k adeptům na vítězství v soutěži.

Do následujícího ročníku nastoupí také mládežnická družstva. Starší žactvo nás 
bude zastupovat pouze jedním výběrem, v oblastním přeboru družstev dorostu 
budeme však mít zastoupení dvojnásobné. Dvě badmintonová družstva byla 
přihlášena také do nově vzniklé týmové soutěže, Krajského přeboru, určené 
pouze mladším žákům.

V soutěžích jednotlivců bude mít každý hráč rozdílné ambice a stejně tak odlišné 
představy pro tréninkovou přípravu. Náš oddíl se bude snažit nabídnout všem 
členům prostor k badmintonovému rozvoji. Kromě krajských, oblastních a repub-
likových turnajů chystáme již tradičně i několik zahraničních výjezdů, které jsou 
vždy nabídnuty hráčům s kvalitním přístupem a dobrými výsledky.

Hráčům přeji mnoho sportovních úspěchů a co nejméně zdravotních problémů, 
rodičům, sponzorům a dalším příznivcům potom děkujeme za podporu našeho 
oddílu během nadcházející sezóny.

 
      Radek Holata
      předseda oddílu

Úvodní  slovoÚvodní  slovo
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TJ Slovan Vesec je jedním z nejstarších badmintonových oddílů v Liberci a aktuálně 
druhým největším v Libereckém kraji. 
Historie našeho klubu sahá až do roku 1965 a za dobu své činnosƟ  zaznamenal 
mnoho úspěchů, zejména v kategoriích mládeže. Nejvýznamnějšími z nich jsou            
2 Ɵ tuly mistra ČR pro družstvo žáků v letech 2000 a 2001, mistrovské Ɵ tuly našich 
hráčů na mistrovství ČR jednotlivců ve všech mládežnických věkových kategorií               
a postup týmu dospělých do 1. ligy smíšených družstev v roce 2013. Kromě me-
dailových umístění na všech republikových turnajích se naši hráči prosazují také na 
mezinárodních soutěžích a vzhledem k dobré výkonnosƟ  jsou naši členové pravi-
delně nominováni i do juniorské reprezentace ČR.
Z nejvýznamnějších úspěchů v posledních letech:

Rok 2009
kategorie U13
Mistři ČR:  Jan Koňas - David Stejskal - čtyřhra
2. místo:  Jan Koňas - dvouhra
 Jan Koňas  - Monika  Světničková (TJ Sokol Židlochovice) - mix
3. místo:  David Stejskal - dvouhra
 David Stejskal  - Kristýna Brunátová (TJ Astra Zahradní město Praha) - mix

Rok 2010
kategorie U13
Mistr ČR:  Ondřej Klimeš - dvouhra
2. místo:  Ondřej Klimeš  - Roman Dokládal (TJ Baník Most)- čtyřhra

Rok 2011
kategorie U15
Mistr ČR:  Jan Koňas - dvouhra
2. místo:  Jan Koňas - David Stejskal- čtyřhra 
 Ondřej Klimeš  - Magdalena Lajdová (TJ Astra Zahradní město Praha) - mix

kategorie U13
3. místo:  Jana SlaƟ nská - dvouhra
 Jana SlaƟ nská  - Bára Šimoníková (TJ Sokol Vodňany) - čtyřhra

Rok 2012
kategorie U15
2. místo:  Ondřej Klimeš - dvouhra
 Ondřej Klimeš  - Roman Dokládal (TJ Baník Most) - čtyřhra
3. místo:  Ondřej Klimeš  - Magdalena Lajdová (TJ Astra Zahradní město Praha) - mix

Historie badmintonového oddílu
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Rok 2013 
kategorie U19
3. místo:  Ondřej Klimeš  - Jan Srnec (Sokol Židlochovice) - čtyřhra

kategorie U17 
Mistr ČR:  David Stejskal  - Lukáš Holub (TJ Montas Hradec Králové) - čtyřhra
3. místo:  Ondřej Klimeš  - Roman Dokládal (TJ Baník Most) - čtyřhra 
 Ondřej Klimeš  - Magdalena Lajdová (TJ Astra Zahradní město Praha) - mix

kategorie U15
2. místo:  Jana SlaƟ nská - dvouhra

kategorie U13
2. místo:  Jiří Vajsejtl  - Jiří Král (TJ Baník Most) - čtyřhra 
3. místo:  Jiří Vajsejtl  - Adéla Vacková (Sokol Radoơ n Meteor Praha) - mix

Rok 2014 
kategorie U17
Mistr ČR:  Ondřej Klimeš – Magdalena Lajdová (TJ Astra ZM Praha) - mix 

kategorie U19
3. místo:  Jana SlaƟ nská – Kristýna Brunátová (TJ Astra ZM Praha) - čtyřhra

V konečném hodnocení práce s mládeží v sezóně 2013 - 2014 se náš oddíl umísƟ l 
na 10. místě mezi badmintonovými kluby ČR. 

Ondřej Klimeš a Magdalena Lajdová,
Mistři republiky ve smíšené čtyřhře kategorie U17 z roku 2014

Historie badmintonového oddílu
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Největší osobnosƟ  badmintonového klubu od roku 1965: 

     Zdeněk Kožešník
V roce 1964 stál u zrodu badmintonu v Liberci, kde založil TJ Spartak Pavlovice          
a za krátkou dobu z něj vybudoval jeden z nejlepších oddílů v Československu. Po 
roce 1982 přijal nabídku stát se hlavním trenérem a předsedou oddílu badmintonu 
při TJ Slovan Vesec, ve kterém nastartoval novodobou historii klubu.
Zdeněk Kožešník se zaměřoval především na práci s mládeží, v průběhu svého ži-
vota vychoval mnoho špičkových sportovců a reprezentantů. Nezůstal však pouze 
u oddílové sportovní přípravy, postupem času působil v nejvyšších trenérských 
funkcích v rámci reprezentace dorostu i dospělých. V závěru života byl taktéž 
předsedou trenérské rady ČBaS.
V roce 2009 byl in memoriam uveden do Síně slávy Českého badmintonu.

     Josef Bartoníček
Jeden ze zakladatelů badmintonového oddílu TJ Slovan Vesec, jeho dlouhodobý 
trenér, funkcionář a obětavý tělovýchovný pracovník.

Mezi trenérské osobnosƟ  badmintonového oddílu TJ Slovan Vesec patřili také:

Ivan Bockschneider, Iva Drbohlavová, Milan Jirásko, Zdeněk Kožešník ml., Michal Kuna, 
Jaroslav Melzer, Renata Melzerová, MarƟ n Saidl, Milan Valena a mnoho dalších....

Historie badmintonového oddílu

Vlevo Zdeněk Kožešník, vpravo Josef Bartoníček
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Oslava 50. výročí od založení oddílu!

Na konci sezóny 2014/2015 bude oddíl badmintonu při TJ Slovan Vesec organizovat 
oslavu na počest založení klubu.

Předpokládaný termín oslavy je 20. 6. 2015 v sokolovně TJ Slovan Vesec.

Také vzhledem k dokončení rekonstrukce sokolovny včetně přilehlého sportoviště 
bude celá akce uskutečněna právě v našem známém prostředí. Jelikož se bude 
jednat o logisƟ cky náročnou akci, prosíme o předběžné potvrzení Vaší účasƟ  na 
níže uvedené kontakty: 
 email: info@badmintonvesec.cz
 mobil: 721 542 010

Protože stále mapujeme historický vývoj klubu, budeme velice rádi, pokud může-
te oddílu poskytnout, zapůjčit či darovat jakýkoliv materiál týkající se veseckého 
badmintonu. Určitě máme zájem o fotografi e, novinové výstřižky, staré soupisky, 
ale třeba i artefakty jako jsou poháry, medaile, nebo diplomy.

Děkujeme
Výkonný výbor oddílu badmintonu při TJ Slovan Vesec

Historie badmintonového oddílu

Družstvo žáků v roce 1977 - trenér Josef Bartoníček
Dáša Svobodová, Milena Lindauerová, Alena Menšíková, Jana MršƟ nová, Iva Železná,

Dalibor Výkruta, MarƟ n Pták, Petr Lank, Petr Hurdálek
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Složení výboru badmintového klubu:
Předseda: Radek Holata
Místopředseda: Michal Haršanyi
Manažer: Matěj Milý
Člen: Jaroslav Máchal
Člen: Sandra Švecová

Kontaktní údaje:
Adresa: Česká ul. 374, 463 12 Liberec 25
IČO: 46744681 Číslo účtu: 0980720379/0800
Email: info@badmintonvesec.cz Internet: www.badmintonvesec.cz

Radek Holata 
hlavní trenér oddílu a badmintonové akademie
radek.holata@badmintonvesec.cz
mobil 721 542 010

Badmintonový oddíl TJ Slovan Vesecý

Sandra Švecová
trenérka mládeže,
s.retros@seznam.cz

Milan Jirásko
trenér mládeže
m.jirasko@seznam.cz

Jiří Nývlt
trenér mládeže
jiri.nyvlt89@gmail.com

Matěj Milý
trenér mládeže
matej.mily@gmail.com

Renata Melzerová
trenérka badmintonového kroužku při ZŠ Vesec
melzerova.r@seznam.cz
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Badmintonová akademie TJ Slovan Vesec
Od sezóny 2014/2015 se nejtalentovanější hráči budou připravovat pod hlavičkou 
badmintonové akademie, což vybraným členům umožní větší počet tréninkových 
hodin a zároveň podrobnější dohled na jejich rozvoji.Platbu příspěvků je možné 
provést bankovním převodem nebo v hotovosƟ .
MožnosƟ  badmintonové akademie:
- pravidelné skupinové tréninky 3x týdně
- individuální dopolední trénink 1x týdně
- vytvoření dlouhodobého kondičního plánu
- účasƟ  na mezinárodních turnajích a tréninkových kempech
- zajištění každoroční lékařské prohlídky ve sportovní laboratoři

Regionální sportovní centrum v Liberci
Oddíl TJ Slovan Vesec zajišťuje od následující sezóny také sportovní centrum mlá-
deže, do kterého jsou zařazeni nejúspěšnější hráči z kategorie U13 – U19. Cílem 
projektu jsou pravidelné tréninky a krátkodobá soustředění nejlepších mladých 
badmintonistů působících v klubech Severočeské oblasƟ .

Komerční činnost badmintonového oddílu TJ Slovan Vesec
Mimo závodní činnosƟ  mládeže a dospělých se soustředíme také na badminton pro 
veřejnost. V naší nabídce naleznete:
- Osobní trénink (individuální výuka všech výkonnostních skupin)
- Tréninkový sparing (s hráči badmintonového klubu)
- Řízený trénink hobby hráčů (pravidelná tréninková jednotka)
- Jednodenní a víkendové kempy (intenzivní výuka badmintonu)
- Turnaje pro neregistrované (jednodenní turnaje, liga neregistrovaných)
- Firemní turnaje (vytvoření turnaje dle požadavků)
- Badmintonová školička (vedený trénink pro děƟ )

Podrobné informace:
www.badmintonvesec.cz

Tréninkové možnosti oddílu

Jana SlaƟ nská získala na MČR U19 
ve čtyřhře dívek bronzovou medaili 
(v pozadí spoluhráčka Kristýna Bru-
nátová, Astra ZM Praha)
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Rozdělení soutěžních kategorií jednotlivců v sezóně 2014/2015
Kategorie dospělí (ročník 1995 a starší)
- všechny turnaje kromě KP, OP a MČR jsou otevřené
- oblastních turnajů se mohou zúčastnit hráči od 14 let, v rámci ČR od 15 let
- na Oblastní přebor (OP) získává postup prvních 20 hráčů a 20 hráček severočeského       

žebříčku 
- postup na MČR plaơ  pro prvních 16 hráčů celostátního žebříčku nebo vítěze OP

Kategorie U19 (ročník 1996 a mladší)
- oblastní turnaje jsou otevřené nejen pro hráče severočeské oblasƟ  ročníku narození 

1996 -1999 (bez hráčů s přímým postupem na GP B a GP A)
- na Oblastní přebor (OP) získává postup prvních 20 hráčů a 20 hráček severočeského 

žebříčku 
- postup na GP A a MČR plaơ  pro prvních 16 hráčů celostátního žebříčku nebo vítěze 

oblastního přeboru, postup na GP B plaơ  pro hráče umístěné do 24. místa v ČR

Kategorie U17 (ročník 1998 a mladší)
- postup na GP C získává prvních 12 hráčů a 12 hráček severočeského žebříčku (bez 

hráčů s přímým postupem na GP A) + první 2 chlapci a 3 dívky z GP D, krajské přebory 
jsou nepostupové

- postup na Oblastní přebor (OP) získává prvních 20 hráčů a 20 hráček severočeského 
žebříčku 

- postup na GP A a MČR plaơ  pro prvních 8 hráčů celostátního žebříčku nebo fi nalisty 
dvouher a vítěze párových disciplín při oblastních turnajích GP C a OP

Kategorie U15 (ročník 2000 a mladší)
- postup na GP C získává prvních 12 hráčů a 12 hráček severočeského žebříčku (bez hráčů 

s přímým postupem na GP A) + první 3 chlapci a 2 dívky z GP D, krajské přebory jsou 
nepostupové

- postup na Oblastní přebor (OP) získává prvních 20 hráčů a 20 hráček severočeského 
žebříčku 

- postup na GP A a MČR plaơ  pro prvních 8 hráčů celostátního žebříčku nebo fi nalisty 
dvouher a vítěze párových disciplín při oblastních turnajích GP C a OP

Kategorie U13 (ročník 2002 a mladší)
- postup na GP C získává prvních 12 hráčů a 12 hráček severočeského žebříčku (bez hráčů 

s přímým postupem na GP A) + první 3 chlapci a 4 dívky z GP D, krajské přebory jsou 
nepostupové

- postup na Oblastní přebor (OP) získává prvních 20 hráčů a 20 hráček severočeského 
žebříčku 

- postup na GP A a MČR plaơ  pro prvních 12 hráčů celostátního žebříčku (v párových dis-
ciplínách 8) nebo fi nalisty dvouher a vítěze párových disciplín při oblastních turnajích 
GP C a OP

Soutěžní kategorieg
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Rozdělení soutěžních kategorií družstev v sezóně 2014/2015
Kategorie dospělí
- smíšená družstva TJ Slovan Vesec „A“ i TJ Slovan Vesec „B“ budou startovat v oblastním 

přeboru. Dalšími týmy soutěže jsou BK Technické Univerzity v Liberci „B“,  BK Goram 
Teplice a TJ Proboštov.

Kategorie dorost (U17 - U19)
- v oblastní soutěži nás budou reprezentovat smíšená družstva TJ Slovan Vesec „A“             

a TJ Slovan Vesec „B“. O postup na MČR budou hrát ještě družstva Super Stars Most, 
BK TJ Baník Most a BK Goram Teplice.

Kategorie starší žáci (U15)
-  v předkole oblastního přeboru nastoupí družstva TJ Slovan Vesec „A“ a BK Technické 

univerzity v Liberci 
-  do oblastního fi nále, ze kterého si vítěz zajisơ  postup na MČR, se nominuje vítězný tým 

předkola.

Kategorie mladší žáci (U13)
-  v krajské soutěži nastoupí družstva TJ Slovan Vesec „A“, TJ Slovan Vesec „B“, BK Tech-

nické univerzity v Liberci „A“ a BK Technické univerzity v Liberci „B“.

Soutěžní kategorieg

Družstvo žáků v sezóně 2013 - 2014
vzadu: Radek Holata, Jiří Vajsejtl, Jaroslav Máchal, Šimon Heindorfer, Kryštof Bumbálek 

vpředu: Barbora Nováčková, Ilona Mikezová, Tereza Míšková, Dana Griněnková
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Historicky první družstvo 1. ligy badmintonu v sezóně 2013 - 2014
vzadu: Matěj Milý, Radek Holata, David Pikl, Roman Dokládal, 

vpředu: Jana SlaƟ nská, Ondřej Klimeš, Iva Synková
(chybí Jan Koňas, David Stejskal a Zuzana Hlavatá)

TJ Slovan Vesec se v historicky premiérové sezóně v 1. lize bohužel neudržel 
Během základní čásƟ , ve které jsme odehráli utkání se všemi svými soupeři, se 
nám bohužel nepodařilo zvítězit a v některých případech jsme rozhodně zaplaƟ li 
pověstnou „nováčkovskou daň“.

Hlavním cílem před zahájením premiérové sezóny v 1. lize však bylo zejména 
zapojení co největšího počtu domácích mladých hráčů a zisk nových zkušenosơ . 

Tým dospělých se tak nepusƟ l před sezónou do nákupu velkých posil a spoléhal 
na postupovou sestavu doplněnou pouze o hostující dvojici hráčů Roman Dokládal          
(Baník Most), David Pikl (Goram Teplice). Právě teplický odchovanec byl našim 
nejúspěšnějším hráčem v základní čásƟ  soutěže a potvrdil své kvality.

Družstvo dospělých TJ Slovan Vesec „A“ nastupovalo během sezóny 2013/2014   
v sestavě:
Roman Dokládal, Radek Holata, Ondřej Klimeš, Jan Koňas, Matěj Milý, David 
Pikl, David Stejskal, Zuzana Hlavatá, Jana SlaƟ nská, Iva Synková

První liga badmintonug
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Výsledky v základní čásƟ  1. ligy smíšených družstev dospělých:
 1. kolo  TJ Slovan Vesec   2:6   TJ Astra ZM Praha „B“ 
         TJ Slovan Vesec  3:5  SK Prosek Praha
 2. kolo  TJ Slovan Vesec  0:8  SKB Český Krumlov
   TJ Slovan Vesec 1:7 TJ Sokol Doubravka Plzeň
 3. kolo   TJ Slovan Vesec  2:6  TJ Chemička Úsơ  nad Labem 
    TJ Slovan Vesec  2:6  Super Stars Most

Konečná tabulka základní čásƟ  1. ligy smíšených družstev dospělých:
 1. SKB Český Krumlov 18 bodů
 2. TJ Astra ZM Praha „B“ 14 bodů
 3. TJ Chemička Úsơ  nad Labem 13 bodů
 4. TJ Sokol Doubravka Plzeň 13 bodů
 5. Super Stars Most 11 bodů
 6. SK Prosek Praha 9 bodů
 7. TJ Slovan Vesec 6 bodů
Ve 2 kolech skupiny o záchranu jsme se výsledkově nezlepšili, přestože několikrát 
bylo minimálně k remíze velice blízko. Jsme rádi, že se víceméně nezkušený sou-
bor badmintonistů pral v každém zápase o dobrý výsledek a mladým hráčům to 
do budoucích let přinese spoustu nových poznatků. Snahou našeho klubu byla        
důstojná reprezentace a zviditelnění, což se nám podařilo již samotnou účasơ       
a chyběla tak pouze záchrana v soutěži, nebo alespoň nějaké ty vyhrané zápasy 
navíc..

Výsledky 1. ligy smíšených družstev dospělých, skupina o udržení:
 4.kolo  TJ Slovan Vesec  3:5  TJ Sokol Doubravka Plzeň 
   TJ Slovan Vesec  0:8  SK Prosek Praha
   TJ Slovan Vesec  1:7  Super Stars Most
 5.kolo  TJ Slovan Vesec  2:6  TJ Sokol Doubravka Plzeň 
   TJ Slovan Vesec  1:7  Super Stars Most 
   TJ Slovan Vesec  3:5  SK Prosek Praha

Konečná tabulka 1. ligy smíšených družstev dospělých, skupina o udržení:
4. TJ Sokol Doubravka Plzeň  29 bodů
5. Super Stars Most  27 bodů
6. SK Prosek Praha  19 bodů
7. TJ Slovan Vesec  12 bodů  - sestup

První liga badmintonug
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Společné foto - herní soustředění Hořice v Podkrkonoší

Letní předsezónní oddílová soustředění slouží ke zvyšování kondice, technickému 
zdokonalení a k všeobecné přípravě na nadcházející sezónu. Tato soustředění bu-
deme pořádat i po skončení sezóny 2014 -2015.
Předpokládané termíny soustředění badmintonového klubu:
Kondiční: místo a termín budou upřesněny dle zájmu hráčů
  přibližný termín 18. 7. - 25. 7. 2015
Herní:  Hořice v Podkrkonoší 
  termín 8. 8. - 15. 8. 2015
Pozn.:
Veškeré informace budou během sezóny postupně upřesňovány a získáte je od trenérů 
nebo na webových stránkách oddílu.

Oddílová soustředění

Fyzické soustředění vysoké nad Jizerou
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